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DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attivitd Contrattuali per il Vestiario e I’Equipaggiamento e I’Armamento della Polizia di Stato
Pec: dipps.dircentrteclog.equipaggiamento @pecps.interno. it

AVVISO AGLI OPERATORI ECONOMICI N. 14

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura di vestiario ed equipaggiamento speciale per le
esigenze del personale della Polizia di Stato — FL 398 — Lotto n. 8 n. 6.500 torce tattiche
portatili. Chiarimenti.

DOMANDA

Premesso che il disciplinare di gara richiede al paragrafo 6.2 “ Requisiti di capaciti economica e
finanziaria * ( lettera a ), il possesso di fatturato specifico medio annuo nel settore di attivita
oggetto dell’appalto del lotto richiesto, riferito al triennio 2016-2017-2018, pari al 20% del
valore stimato dell’appalto. Premesso che il disciplinare di gara richiede al paragrafo 6.3 *
Requisiti di capacita tecnica “ — Punto 1), il possesso della Affidabilita produttiva che si desume
dall’Elenco delle principali forniture riconducibili all’oggetto dell’appalto, effettuate nell’ultimo
triennio, di cui almeno 2 con importo pari al 20% del valore complessivo del singolo lotto di
partecipazione; si chiede di confermare che, sia il fatturato specifico che il fatturato relativo alle
forniture riconducibili all’oggetto dell’appalto, siano per il lotto n. 8 definiti dal settore
Dispositivi ottici con illuminazione LED a bassa tensione, atti ad illuminare un punto di
osservazione

RISPOSTA

Atteso quanto previsto ai requisiti previsti dal disciplinare ai summenzionati paragrafi 6.2 e 6.3,
per il lotto 8, si conferma che il settore individuato dall’operatore economico istante (“
Dispositivi ottici  con illuminazione LED a bassa tensione, atti ad illuminare un punto di
osservazione ) rientra nell’oggetto dell’appalto.

DOMANDA

Premesso che il disciplinare di gara richiede al paragrafo 6.3 “ Requisiti di capacita tecnica  —
Punto 5), il possesso del certificato di conformita del proprio sistema gestione della Qualita UNI
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EN ISO 9001:2015 che, per il lotto di interesse n. 8, deve essere riferito allo specifico settore “
produzione/assemblaggio componenti, commercializzazione “, si chiede di confermare la
conformita ai requisiti richiesti al bando di gara, nonché al disciplinare, della seguente
descrizione del proprio campo di attivita oggetto di certificazione ISO 9001:2015 *
Progettazione ed assemblaggio di Dispositivi ottici e sonori per segnalazione di emergenza.
Progettazione e costruzione di stampi per materie plastiche “. Settori di accreditamento: IAF 19 e
IAF 17...

RISPOSTA
Si conferma quanto previsto dal Disciplinare di gara ( par. 6.3, p.to 5 ) e ribadito in FAQ n. 1:
ai fini della partecipazione al lotto in oggetto, & richiesto il possesso del certificato di conformit

del proprio sistema di gestione della qualitd alla norma UNI EN ISO 9001 nel settore della

produzione/assemblaggio componenti e/o commercializzazione del prodotto.
Pertanto, nulla osta, da parte di questo Ufficio di concerto con I’ Ufficio Tecnico ed Analisi di
Mercato, alla partecipazione dell’Operatore economico istante.

Roma, 28 novembre 2019
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